ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10922 ноября 2021 г. м>
г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные
постановления
Хабаровского края

Губернатора

В целях совершенствования нормативных правовых актов Хабаровского
края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в раздел I Реестра должностей государственной гражданской
службы Хабаровского края, утвержденного постановлением Губернатора
Хабаровского края от 28 декабря 2006 г. № 218, следующие изменения:

1) в подразделе 1:
а) в позиции "Высшая группа должностей":
- строки

"Первый заместитель руководителя аппарата Губернатора и
Правительства края
Заместитель руководителя аппарата Губернатора и
Правительства края

101-1-1-01

01-1-1-02"

изложить в следующей редакции:
"Первый заместитель главы администрации Губернатора и
Правительства края
Заместитель главы администрации Губернатора и
Правительства края

- строку
"Заместитель руководителя секретариата Губернатора края

изложить в следующей редакции:
"Руководитель аппарата первого вице-губернатора края

б) в позиции "Главная группа должностей" строку
"Заместитель управляющего делами Губернатора и
Правительства края
исключить;

101-1-1-01

01-1-1-02";

2м01-1-1-10

01-1-1-102";

01-1-2-161"

в) позицию "Ведущая группа должностей" после строки
"Первый заместитель начальника инспекции Правительства
края

01-1-3-21"

ПГ 007665 ООО «Эффект*» 2019 г Зак. Б-82. Тираж ЮООэп.

2

дополнить строкой следующего содержания:
"Заместитель руководителя аппарата первого вице-губернатора 01-1-3-211";
края

2) позицию "Ведущая группа должностей" подраздела 2 после строки
"Помощник-референт Губернатора края, Председателя
Правительства края
дополнить строкой следующего содержания:
"Помощник первого вице-губернатора края, помощник
вице-губернатора края - руководителя пр
Правительства Хабаровского края при Правительстве
Российской Федерации

2. Внести изменения в постановление Губернатора Хабаровского края
от 12 мая 2010 г. № 75 "Об утверждении Перечня должностей государственной
гражданской службы Хабаровского края в аппарате Губернатора и
Правительства Хабаровского края, органах исполнительной власти Хабаровского
края, исполнение должностных обязанностей по которым связано с
использованием сведений, составляющих государственную тайну, при
назначении на которые конкурс может не проводиться", заменив в
наименовании, пункте 1, абзаце первом пункта 2 слово "аппарате" словом
" администрации".

3. Внести в Перечень должностей государственной гражданской
службы Хабаровского края в аппарате Губернатора и Правительства
Хабаровского края, органах исполнительной власти Хабаровского края,
исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием
сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые
конкурс может не проводиться, утвержденный постановлением Губернатора
Хабаровского края от 12 мая 2010 г. № 75, следующие изменения:

1) в заголовке слово "аппарате" заменить словом "администрации";
2) в разделе I:
а) в наименовании слово "аппарате" заменить словами "администрации";
б) в подразделе 1:
- в наименовании слово "Аппарат" заменить словом "Администрация";
- в графе 2:
слова "первый заместитель руководителя аппарата Губернатора и

Правительства края" заменить словами "первый заместитель главы
администрации Губернатора и Правительства края";

слова "заместитель руководителя аппарата Губернатора и Правительства
края" заменить словами "заместитель главы администрации Губернатора и
Правительства края";

- в графе 1 позиции "Отдел специальной документальной связи и режима
аппарата Губернатора и Правительства края" слово "аппарата" заменить словом

" администрации";
в) в наименовании подраздела 2 слова "информационных технологий"

заменить словами "цифрового развития".

01-2-3-36"

01-2-3-361".
едставительства

3

4. Внести в приложение к постановлению Губернатора Хабаровского
края от 30 декабря 2016 г. № 143 "Об установлении размеров должностных
окладов государственных гражданских служащих Хабаровского края"
следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
42 31

10 746";"2. Первый заместитель главы администрации
Губернатора и Правительства края

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
4321

10 746";"3. Заместитель главы администрации Губернатора
и Правительства края

3) пункт 121 изложить в следующей редакции:
4321

" 121. Руководитель аппарата первого вице-губернатора
края

4) пункт 13 признать утратившим силу;
5) пункт 24 изложить в следующей редакции:

9 714";

4321
8 680";"24. Заместитель начальника управления, службы

Губернатора и Правительства края, заместитель
руководителя аппарата первого вице-губернатора
края, заместитель начальника управления,
службы главного управления Губернатора и
Правительства края, главного управления
Правительства края

6) дополнить пунктом 391 следующего содержания:
4321

7 132"."391. Помощник первого вице-губернатора края,
помощник вице-губернатора края - руководителя
представительства Правительства Хабаровского
края при Правительстве Российской Федерации

5. Внести изменение в постановление Губернатора Хабаровского края
от 12 октября 2021 г. № 101 "Об отдельных должностях государственной
гражданской службы Хабаровского края категории "руководители", при
замещении которых заключается срочный служебный контракт", заменив в

пункте 2 слово "силу" словами "в силу".

■0°/ УяраалемеЧ ^

П'ййва. W
AVJ"

М.В. Дегтярев

о А